
 

UCHWAŁA NR XLIX/816/06 

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2006r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLII/699/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2005 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165, art. 184 ust. 1, 2 i 3, 
art. 188 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r.  
Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XXLII/699/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 
2005 roku w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006 (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2006r. Nr 2, poz. 34 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 14.894.185 zł do 

kwoty 537.761.675 zł 

zmienia się treść załączników Nr 1, 1a, 1b i 1c do uchwały budżetowej i nadaje się im treść 

jak w załącznikach Nr 1, 1a, 1b i 1c do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 11.595.195 zł do 

kwoty 857.627.110 zł  

 

3) w § 2 ust. 1a) uchwały  

zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 305.465 zł do kwoty 494.116.183 zł, w tym: 

zmniejsza się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.035.058 zł do kwoty 

90.409.626 zł  

zwiększa się dotacje o kwotę 9.925.169 zł do kwoty 286.530.341 zł 

zmniejsza się wydatki na obsługę długu o kwotę 3.600.000 zł do kwoty 6.517.670 zł 
 

 



 2

4) w § 2 ust. 1b) uchwały  

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 11.289.730 zł do kwoty 363.510.927 zł, w tym: 

zmniejsza się wydatki majątkowe realizowane w ramach pomocy finansowej udzielanej 

innym jednostkom samorządu terytorialnego o kwotę 15.000 zł do kwoty 1.728.100 zł 

zwiększa się dotacje o kwotę 8.616.330 zł do kwoty 44.087.137 zł 

 

5) w § 2 ust. 2a) uchwały 

zwiększa się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 2.471 zł do kwoty 

46.670.920 zł, w tym: 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości o kwotę 2.471 zł do kwoty 23.128 zł  

zmienia się treść załączników Nr 2, 2a, 2b i 2c do uchwały budżetowej i nadaje się im treść 

jak w załączniku Nr 2, 2a, 2b i 2c do niniejszej uchwały 

 

6) w § 2 ust. 3 uchwały 

zmienia się załącznik Nr 4 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2006 roku i nadaje mu się 

treść jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

 

7) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 3.298.990 zł do kwoty 319.865.435 zł  

zwiększa się rozchody o kwotę 3.298.990 zł do kwoty 11.362.777 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: pożyczki 

na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności, przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2005 roku oraz przychodami z tytułu wolnych 

środków i nadwyżki  

zmienia się treść załącznika Nr 3 i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały 

  
8) w § 4 uchwały 

zmniejsza się ogólną rezerwę budżetową o kwotę 900.000 zł do kwoty 3.911.955 zł 

zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 4.000.000 zł do kwoty 16.518.173 zł, w tym: 



 3

na pokrycie spłaty zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji kredytów zaciąganych przez SP 

ZOZ-y zmniejsza się o kwotę 4.000.000 zł do kwoty 10.949.557 zł 

 

9) w § 5 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych w kwocie 650.000 zł, 

z tego dla: 

- Wielkopolskiego Biura Geodezji i terenów Rolnych w Chodzieży na sfinansowanie  

w 100% modernizacji siedziby Biura stanowiącej własność samorządu Województwa 

Wielkopolskiego w kwocie 200.000 zł, 

- Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie na sfinansowanie w 100%: modernizacji  

Domu Ogrodnika i Bażanciarni na pomieszczenia hotelowe w kwocie 385.000 zł oraz 

zakupów inwestycyjnych związanych z zagospodarowaniem i wyposażeniem Domu 

Ogrodnika w kwocie 65.000 zł.” 

 

10) w § 6 ust. 1 uchwały  

zwiększa się dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 

zadania publiczne związane z realizacją zadań Województwa o kwotę 18.477.848 zł do kwoty 

190.093.469 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji fundacjom o kwotę 18.500 zł do kwoty 11.478.198 zł 

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 204.320 zł do kwoty 12.286.221 zł 

zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 

32.820 zł do kwoty 48.166.739 zł 

zwiększa się dotacje przedmiotowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych o kwotę 1.035.058 zł do kwoty 43.035.058 zł 

zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 8.650.000 zł do kwoty 61.071.320 zł 

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 8.602.790 zł do kwoty 13.170.933 zł 

 



 4

zmienia się treść załącznika nr 6 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej 

uchwały  

 

11) w § 7 uchwały  

zmienia się treść załącznika nr 7 Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatki związane z realizacją Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 

2004-2007 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały  

 

12) w § 8 uchwały  

- zmienia się załącznik Nr 8 Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i nadaje mu 

się treść jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały 

- zmienia się załącznik Nr 10 Plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych  

i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 10 do niniejszej uchwały. 

 

13) w § 11 uchwały 

zmienia się załącznik Nr 13 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  

i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 13 do niniejszej uchwały 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



 5

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XLIX/816/06 

z dnia 26 czerwca 2006r. 
 
1. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Infrastruktury z 22 maja 2006r., znak 

DI.III.0725/102/06 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
689.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 689.000 zł  § 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych  

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

  
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 689.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 315 relacji Wolsztyn – Nowa Sól  

w m. Świętno - ul. Powstańców Wlkp. – kwota 50.000 zł (Uchwała Nr XXVIII/314/2006 
Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 2 marca 2006r. w sprawie: udzielenia pomocy 
finansowej, 

- przebudowę chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 181 relacji Drezdenko – Czarnków  
w miejscowości Góra – kwota 40.000 zł (Uchwała Nr XL/317/2006 Rady Gminy 
Czarnków z dnia 27 kwietnia 2006r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu z budżetu Gminy Czarnków), 

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 436 na odcinku Boguszyn- Chocicza – 
kwota 90.000 zł (Uchwała Nr XXXVII/265/2006 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 
 z dnia 28 kwietnia 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego), 

- remont chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (ulica II Armii Wojska Polskiego  
w Rogoźnie na odcinku od ul. Seminarialnej do ul. Polnej) – kwota 70.000 zł (Uchwała 
Nr XLV/332/2006 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 kwietnia 2006r. w sprawie: 
wyrażenia zgody na przekazanie środków dla Województwa Wielkopolskiego  
z przeznaczeniem na remont chodnika przy drodze stanowiącej ciąg drogi wojewódzkiej 
nr 241 przy ulicy II Armii Wojska Polskiego w Rogoźnie na odcinku od ulicy 
Seminarialnej do ulicy Polnej), 

- budowę sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
241 na przejściu dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Kościuszki z ul. Sądową w Rogoźnie – 
kwota 40.000 zł (Uchwała Nr XLV/333/2006 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 
kwietnia 2006r. w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie środków dla Województwa 
Wielkopolskiego z przeznaczeniem na budowę sygnalizacji świetlnej na przejściu dla 



 6

pieszych na ulicy Kościuszki w Rogoźnie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 przy 
skrzyżowaniu z ulicą Sądową), 

- budowę ciągu pieszo - rowerowego z lokalnymi pasami postojowymi na ul. 17 Stycznia 
1920 r. i na ul. Dolnej w m. Zbąszyń (strona prawa drogi wojewódzkiej nr 302) – kwota 
50.000 zł (Uchwała Nr XXXIII/269/06 Rady Miejskiej w Zbąszyniu z dnia 21 marca 
2006r. w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego), 

- budowę chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 442 w miejscowościach Brudzewek  
i Kuźnia – kwota 70.000 zł (Uchwała Nr XXIII/142/2006 Rady Gminy Chocz z dnia  
30 marca 2006r. o udzieleniu pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego 
przeznaczonej na budowę chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 442  
w miejscowościach Brudzewek, Kuźnia), 

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 305 w m. Solec – kwota 84.000 zł 
(Uchwała Nr XL/357/2006 Rady Gminy Przemęt z dnia 28 marca 2006r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej), 

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 471 Opatówek - Rzymsko  
w m. Koźminek (ul. Liskowska) – kwota 25.000 zł (Uchwała Nr XXXI/240/06 Rady 
Gminy Koźminek  z dnia 12 kwietnia 2006r. w sprawie udzielenia Województwu 
Wielkopolskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koźminek), 

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 187 w m. Uściskowo, Gm. Oborniki – 
kwota 20.000 zł (Uchwała Nr LVIII/426/06 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia  
7 kwietnia 2006r. w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego na budowę chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 187 w miejscowości Uścikowo gm. Oborniki), 

- modernizację chodnika przy ul. Marchlewskiego w m. Krzyż Wlkp. – kwota 90.000 zł 
(Uchwała Nr XXXIX/312/2006 Rady Miejskiej w Krzyżu Wlkp. z dnia 12 maja 2006r.  
w sprawie wyrażenia zgody na wspólne finansowanie przez Gminę Krzyż Wlkp. 
modernizacji chodnika w Krzyżu Wlkp. przy ul. Marchlewskiego), 

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 442 w m. Janków Pierwszy – kwota 
60.000 zł (Uchwała Nr XXVIII/229/06 Rady Gminy Blizanów z dnia 20 kwietnia  2006r.  
w sprawie: udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Blizanów). 

 
2. Na podstawie Umowy dotacji Nr 13/D/GW-r/I/06 zawartej w Poznaniu 18 maja 2006r. 

pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Poznaniu a Województwem Wielkopolskim oraz pisma Dyrektora Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 maja 2006r., znak DR.IV/3011-27/06 wprowadza się 
do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 2.000.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 2.000.000 zł  § 6260 – Dotacje celowe otrzymane z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 
 



 7

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 2.000.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Zbiornik wodny 
Pakosław” gmina Pakosław, powiat rawicki, Województwo Wielkopolskie.  
 
3. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Środowiska z dnia 8 maja 2006r., znak 

DSR.V.3011-2/06 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
113.266 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 108.934 zł § 0690 – Wpływy z różnych opłat 
 
rozdział 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 
o kwotę 4.284 zł § 0400 – Wpływy z opłaty produktowej 
 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
o kwotę 48 zł  § 0690 – Wpływy z różnych opłat 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 108.934 zł - pozostałe wydatki bieżące  
 
Zgodnie z art. 288 ust. 1 i art. 402 ust. 2a Prawa ochrony środowiska (Dz.U. z 2001r. Nr 62, 
poz. 627 ze zm.) dochodem Województwa jest 10% wpływów z opłat wymierzonych  
w drodze decyzji administracyjnych za korzystanie ze środowiska. Fundusz ten przeznaczony 
jest do tworzenia i modyfikacji baz danych zawierających informacje o podmiotach 
korzystających ze środowiska oraz do zatrudnienia osób zajmujących się kontrolą  
i windykacją opłat za korzystanie ze środowiska. 
 
rozdział 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 
o kwotę 4.284 zł - pozostałe wydatki bieżące 



 8

 
Zgodnie z art. 27 pkt 3 ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i depozytowej (Dz.U. z 2001r. Nr 63, poz. 
639 ze zm.) wpływy z opłat produktowych w wysokości 2% stanowią dochód budżetu 
Województwa z przeznaczeniem na koszty egzekucji należności i obsługę administracyjną 
systemu opłat produktowych. 
 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
o kwotę 48 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Zgodnie z art. 25, pkt 2 ustawy o substancjach zubożających warstwę ozonową  
(Dz.U. z 2004r. Nr 121, poz. 1263 ze zm.) wpływy z tytułu opłaty za substancje kontrolowane 
w wysokości 0,5% stanowią dochód budżetu Województwa z przeznaczeniem na koszty 
egzekucji należności z tytułu opłaty za substancje kontrolowane i obsługę administracyjną 
systemu tej opłaty. 
 
4. Na podstawie Uchwały Nr XXXIV/375/06 Rady Miejskiej Turku z dnia 23 lutego 2006r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rok 2006 dla Województwa Wielkopolskiego 
na bieżące funkcjonowanie Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Turku, Uchwały  
Nr XLVIII/303/2006 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 7 marca 2006r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej oraz  pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki  
z dnia 30 maja 2006r., znak DEII/3011/28/06 wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 4.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
o kwotę 4.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
o kwotę 4.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki przeznaczone są na bieżące funkcjonowanie Publicznej Biblioteki 
Pedagogicznej w Koninie Filia w Turku, w związku ze zmianą jej dotychczasowej siedziby 
do innych pomieszczeń.  
 



 9

5. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z dnia 25 maja 
2006r., znak DW-VI-3-0725/20/2006 wprowadza się do budżetu kwotę 28.582 zł  
w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 28.582 zł § 2702 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 28.582 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki stanowią refundację z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w wysokości 75% wydatków kwalifikowanych poniesionych na realizację projektu 
STIMENT, realizowanego w ramach Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG IIIC  
i przeznaczone są na organizację konferencji śródokresowej oraz posiedzenia Komitetu 
Monitorującego i Sterującego w Kirunie (Szwecja). 
 
Ponadto dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: dział 750 – 
Administracja publiczna, rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie kwoty 45.000 zł  
z pozostałych wydatków bieżących, celem wydzielenia środków na dofinansowanie realizacji 
w ramach INTERREG IIIC, Projekt STIMENT - pozostałe wydatki bieżące. 
 
6. Dokonuje się przeniesienia w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w następujący sposób: 
 

dochody Województwa na 2006 rok 
 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 15 zł  § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości 
 
zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 15 zł  § 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości 
 
Fundacja Uniwersytetu im. A. Mickiewicza oraz Fundacja Kaliski Inkubator 
Przedsiębiorczości dokonały zwrotu środków pochodzących z dotacji z budżetu państwa  



 10

w łącznej kwocie 1.138 zł, które uchwałą Nr XLVIII/800/06 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2006r. zostały zaklasyfikowane w § 2919. Z uwagi na fakt, 
że w ww. kwocie znajdują się odsetki w wysokości 15 zł dokonuje się zmiany klasyfikacji 
budżetowej dochodów i wydatków zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych z dnia 20 września 2004r. (Dz.U. Nr 209, poz. 2132 ze 
zm.)   
 
7. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 3.336.547 zł  

w następujący sposób: 
 

dochody Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 13.208 zł § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów 
o kwotę 5.182 zł, z tego: 
§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 3.526 zł 
§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 1.656 zł 
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
o kwotę 2.471 zł § 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 7.695 zł, z tego: 
§ 0908 - Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 1.806 zł 
§ 0909 - Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 664 zł 
§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 3.851 zł 
§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 1.374 zł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 9.001 zł, z tego: 
§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 6.125 zł 



 11

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 2.876 zł 
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 3.298.990 zł  § 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 13.208 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotów dotacji przyznanych z budżetu państwa w 2005 roku dla 
Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. na realizację w ramach ZPORR: 
- Działanie 4.1, Projekt: Organizacja posiedzeń Komisji Oceny Projektów w Działaniach 

2.5 i 3.4 ZPORR w ARR S.A. w Koninie – kwota 693 zł, 
- Działanie 4.1, Projekt: Zatrudnienie personelu i wynajem powierzchni do wdrażania 

Działań 2.5 i 3.4 ZPORR – kwota 6.560 zł, 
- Działanie 4.2, Projekt: Szkolenia pracowników zaangażowanych we wdrażanie dla 

Działań 2.5 i 3.4 ZPORR w ARR S.A. w Koninie – kwota 2.410 zł, 
- Działanie 4.3, Projekt: Szkolenia dla beneficjentów Działań 2.5 i 3.4 ZPORR – kwota  

871 zł, 
- Działanie 4.3, Projekt: Punkt informacyjny dla Działań 2.5 i 3.4 ZPORR – kwota 2.674 zł.  
Nadmiernie pobrane środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów 
o kwotę 5.182 zł, z tego: 
§ 2888 – Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną 
jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące 
realizowanie na podstawie porozumień (umów) o kwotę 3.526 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 1.656 zł 
 
Powyższe środki w wysokości 3.526 zł dotyczą zwrotu niewykorzystanych środków  
z pożyczki na prefinansowanie przekazanych w roku 2005 na stypendia dla studentów,  
w ramach programu ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne przez Urząd Miasta Konin i podlegają ponownemu uruchomieniu na 
wydatki Działania 2.2 ZPORR Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne, celem uzyskania refundacji z EFS, a tym samym dokonania spłaty pożyczki na 
prefinansowanie. 
Natomiast kwota w wysokości 1.656 zł dotyczy zwrotu dotacji przyznanej z budżetu państwa 
na realizację stypendiów dla studentów w roku 2005 w ramach programu ZPORR, Działanie 
2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne przez Urząd Miasta 
Konin i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 



 12

dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
o kwotę 2.471 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki stanowią zwrot dotacji, przyznanej z budżetu państwa na realizację staży 
medycznych w 2005 roku przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych – Oddział w Poznaniu za 
szkolenie w zakresie orzecznictwa lekarskiego dla stażystów (lekarzy i lekarzy dentystów)  
i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 7.695 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższa kwota dotyczy zwrotu przez WUP w Poznaniu dotacji przyznanej z budżetu 
państwa w 2005 roku wraz z odsetkami, nieprawidłowo wykorzystanej przez beneficjenta 
„Grupa Edukacyjna Czarneccy” Sp. z o.o. na realizację projektów do Działania 1.3 SPO RZL, 
które WUP realizował zgodnie z umową nr 8/SPO RZL/04 z dnia 4 listopada 2004r. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi na rachunek Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 9.001 zł, z tego: 
§ 2888 – Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną 
jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące 
realizowanie na podstawie porozumień (umów) o kwotę 6.125 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 2.876 zł 
 
Powyższe środki w wysokości 6.125 zł dotyczą zwrotu niewykorzystanych środków  
z pożyczki na prefinansowanie przekazanych w roku 2005 na stypendia dla uczniów,  
w ramach programu ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne przez Starostwo Powiatowe w Kępnie i podlegają ponownemu 
uruchomieniu na wydatki Działania 2.2 ZPORR Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne, celem uzyskania refundacji z EFS, a tym samym dokonania spłaty 
pożyczki na prefinansowanie. 
Natomiast kwota w wysokości 2.876 zł dotyczy zwrotu dotacji przyznanej z budżetu państwa 
na realizację stypendiów dla uczniów w roku 2005 w ramach programu ZPORR, Działanie 
2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne przez Starostwo 
Powiatowe w Kępnie i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 

rozchody Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
§ 963 – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 3.298.990 zł 
 
Powyższa kwota dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
poniesionych na realizację Działania 1.1 ZPORR „Modernizacja i rozbudowa regionalnego 
układu transportowego”, z tego: 



 13

- Remont mostu na rzece Ołobok w ciągu drogi wojewódzkiej nr 450 w m. Ołobok – kwota 
501.892 zł, 

- Przebudowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 177 km 82+568 nad rzeką Noteć w m. 
Wieleń – kwota 590.297 zł, 

- Budowa obejścia drogowego w m. Grodzisk Wlkp. w ciągu drogi wojewódzkiej nr 308 – 
kwota 2.206.801 zł. 

Powyższe środki wpłynęły na rachunki pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dla 
poszczególnych projektów i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy  
i Ministerstwem Finansów. 

 
8. Na podstawie pisma Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z dnia 4 maja 

2006r., znak WUPII/3012/46/2006 oraz pisma Z-cy Dyrektora Departamentu Transportu  
z dnia 26 kwietnia 2006r., znak DT.IV.5432-35/BL/06 dokonuje się przeniesienia  
w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 1.035.058 zł  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
o kwotę 1.035.058 zł  § 2630 – Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych   
 
Powyższe środki zabezpieczone zostały w planie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 
na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla 35 pracowników realizujących zadania 
współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Umniejszenia planu 
wydatków dokonuje się w związku z podpisaniem przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego umowy 20 stycznia 2006r., na mocy której powyższe wynagrodzenia są 
finansowane z Funduszu Pracy. 
Wobec powyższego ww. środki przeznacza się na dopłaty do autobusowych biletów 
ulgowych. Zwiększone dopłaty wynikają z następujących przyczyn: 
- zapis ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym  

(Dz.U. Nr 180, poz. 1497) wprowadził właściwość miejscową (zamieszkania, siedziby 
przewoźnika lub wykonywania przewozów) samorządu Województwa przekazywania 
dopłat dla przewoźników z tytułu stosowania ustawowych ulg w przewozach 
pasażerskich. Wskutek tego dopłaty przekazywane są przewoźnikom innych województw 
(PKS Gorzów Wlkp., Nowa Sól, Wałcz, Człuchów, Szczecinek) realizującym przewozy  
w całości na terenie Województwa Wielkopolskiego, 

- w drugiej połowie 2005 roku wielu przewoźników podwyższyło ceny biletów z uwagi na 
wzrost cen paliw. Ceny biletów utrzymano w 2006 roku. 

 



 14

9. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia  
25 maja 2006r., znak DS.VI.3011/113/2006 dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
dział 630 – Turystyka 
 
zmniejsza się  
rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
o kwotę 15.000 zł § 6300 – Wydatki na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 
 
rozdział 63095 – Pozostała działalność 
o kwotę 70.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
o kwotę 85.000 zł, z tego: 
§ 2710 – Wydatki na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 15.000 zł 
§ 2820 – Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom o kwotę 70.000 zł 
 
Środki w wysokości 15.000 zł przeznacza się na opracowanie i wydanie przewodnika 
turystycznego „Wielkopolska Podkowa – Szlak Rajdu Konnego”. 
Natomiast środki w wysokości 70.000 zł przeznacza się dla Wielkopolskiej Organizacji 
Turystycznej w Poznaniu na opracowanie „Strategii rozwoju turystyki w województwie 
wielkopolskim”. Na realizację ww. zadania  Ministerstwo Gospodarki ogłosiło otwarty 
konkurs ofert, w którym Wielkopolska Organizacja Turystyczna w Poznaniu uzyskała dotację 
z Ministerstwa w wysokości 76.200 zł. 
 
10. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z dnia 30 maja 2006r., 

znak DEII/3011/27/06 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się  
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 392.750 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów 
o kwotę 392.750 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 



 15

Powyższego przeniesienia dokonuje się celem prawidłowego zaklasyfikowania środków na 
stypendia dla studentów zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Finansów  
w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów (Dz.U. 
Nr 209, poz. 2132 ze zm.). 
 
11. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z dnia 30 maja 2006r., 

znak DEII/3011/24/06 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę 673 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne 
o kwotę 673 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższych przeniesień dokonuje się w związku z dokonaniem ponownego przeliczenia 
odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych Wielkopolskiego Centrum Edukacji 
Medycznej w Poznaniu. 
 
12. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 8 Plan dochodów własnych jednostek budżetowych  

w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego: 
- Zespołu Szkół Medycznych w Koninie (rozdział 80130) - zwiększenie dochodów oraz 

wydatków o kwotę 60.000 zł, 
- Wielkopolskiego Centrum Edukacji Medycznej w Poznaniu (rozdział 80130) – 

zwiększenie dochodów o kwotę 38.000 zł oraz wydatków o kwotę 49.401 zł, 
- Medycznego Studium Zawodowego przy ul. Szamarzewskiego w Poznaniu (rozdział 

80130) -  zwiększenie dochodów o kwotę 19.743 zł oraz wydatków o kwotę 33.499 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (rozdział 80141) - zwiększenie 

dochodów o kwotę 29.750 zł oraz wydatków o kwotę 42.674 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (rozdział 80141) - zwiększenie 

dochodów o kwotę 4.000 zł oraz wydatków o kwotę 22.018 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Starym Tomyślu (rozdział 80141) - 

zwiększenie dochodów o kwotę 35.550 zł oraz wydatków o kwotę 43.190 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych we Wrześni (rozdział 80141) - zwiększenie 

dochodów o kwotę 6.970 zł oraz wydatków o kwotę 14.746 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Złotowie (rozdział 80141) - zwiększenie 

wydatków o kwotę 3.531 zł, 
- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (rozdział 80146) – zmniejszenie dochodów 

o kwotę 457.600 zł oraz wydatków o kwotę 402.975 zł, 
- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu (rozdział 80146) – zwiększenie dochodów 

o kwotę 355.000 zł oraz wydatków o kwotę 465.000 zł, 
- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu (rozdział 80147) – zwiększenie dochodów 

o kwotę 4.550 zł oraz wydatków o kwotę 9.003 zł, 
- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu (rozdział 80147) – zmniejszenie 

dochodów i wydatków o kwotę 1.532 zł, 



 16

- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu (rozdział 80147) – zwiększenie 
dochodów o kwotę 25.000 zł oraz wydatków o kwotę 23.300 zł, 

- Medycznego Studium Zawodowego w Gnieźnie (rozdział 85410) - zwiększenie 
dochodów o kwotę 35.900 zł oraz wydatków o kwotę 55.400 zł, 

- Zespołu Szkół Medycznych w Koninie (rozdział 85410)– zwiększenie dochodów  
i wydatków o kwotę 40.000 zł, 

- Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wlkp. (rozdział 85410) – zwiększenie 
dochodów o kwotę 40.877 zł oraz wydatków o kwotę 41.124 zł, 

- Wielkopolskiego Centrum Edukacji Medycznej w Poznaniu (rozdział 85410) – 
zwiększenie dochodów o kwotę 30.800 zł oraz wydatków o kwotę 30.394 zł. 

Ponadto wprowadza się rachunek dochodów własnych: 
- Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wlkp. (rozdział 80130) w kwocie  

4.730 zł, 
- Medycznego Studium Zawodowego w Gnieźnie (rozdział 80130) w kwocie 3.500 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu  (rozdział 80141) w kwocie  

500 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu (rozdział 80141) w kwocie  

1.000 zł, 
- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Pile (rozdział 80147) w kwocie 4.000 zł, 
- Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy (rozdział 85420) – dochody  

w kwocie 8.000 zł, wydatki w kwocie 7.500 zł. 
 
13. Na podstawie pisma Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z dnia 19 maja 

2006r., znak WUPII/3012/51/2006 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków  
w następujący sposób: w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 
rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy kwoty 64.171 zł z pozostałych wydatków 
bieżących – 8.160 zł i wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń – 56.011 zł, celem 
wydzielenia środków na dofinansowanie realizacji w ramach ZPORR Priorytetu IV – 
Pomoc techniczna, Działania 4.3 Działania informacyjne i promocyjne, Projektu 
Informacja i Promocja w WUP w Poznaniu, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 56.011 zł, 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 8.160 zł. 

 
14. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 10 Plan przychodów i wydatków gospodarstw 

pomocniczych w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego Zespołu Szkół 
Poznadgimnazjalnych w Starej Łubiance  - zwiększenie przychodów o kwotę 3.822 zł 
oraz wydatków o kwotę 3.843 zł. 

 
15. Na podstawie pisma Pełnomocnika Zarządu Województwa Wielkopolskiego ds. 

Uzależnień z dnia 5 czerwca 2006r., znak DZ.BU-3011-28/06 dokonuje się przeniesienia 
w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 
zmniejsza się 
o kwotę 206.820 zł, z tego:  
§ 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
152.820 zł 



 17

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 54.000 zł 
 
zwiększa się 
o kwotę 206.820 zł, z tego: 
§ 2810 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom o kwotę 18.500 zł 
§ 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 134.320 zł 
§ 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę 40.460 zł 
§ 6610 – Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 
13.540 zł 
 
Powyższe środki przeznaczone są na: 
- sfinansowanie pierwszego wyposażenia oraz trzech pierwszych miesięcy działalności 

Centrum Integracji Społecznej, tworzonego przez Stowarzyszenie ROSE Regionalny 
Ośrodek Socjalno-Edukacyjny „Dla Ludzi i Środowiska” w Chudobczycach. Zadanie to  
z mocy ustawy o zatrudnieniu socjalnym i ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi finansowane winno być przez samorząd wojewódzki  
ze środków pozyskanych za wydawanie zezwoleń na sprzedaż hurtową napojów 
alkoholowych – kwota 50.000 zł, 

- realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie ochrony 
zdrowia – profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień oraz przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie na rok 2006, wyłonionych w wyniku otawrtego konkursu ofert, 
ogłoszonego 16 marca 2006r., zgodnie z Uchwałą Nr 2578/2006 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego – kwota 102.820 zł, 

- dofinansowanie działalności Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia w Poznaniu, działającego w Strukturze Zakładu Leczenia Uzależnień 
w Charcicach – kwota 40.460 zł, 

- rządowy program „Świetlica, Praca i Staż – socjoterapia w środowisku wiejskim”,  
we współpracy z Ministerstwem Zdrowia, Ministerstwem Gospodarki i Ministerstwem 
Pracy i Polityki Społecznej oraz 4 gminami z terenu Województwa: Gizałki, Lisków, 
Miasteczko Krajeńskie i Wapno – kwota 13.540 zł. 

 
dział 852 -  Pomoc społeczna 
rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej 
 
zmniejsza się 
o kwotę 600 zł § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
zwiększa się 
o kwotę 600 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki przeznaczone są na uregulowanie not odsetkowych oraz upomnień, 
wynikłych z niemożności zapłacenia w terminie faktur, wiążących się z modernizacją DPS – 
Wojewódzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej i Rehabilitacji Młodzieży w Rogoźnie. 
 
16. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego  z dnia 14 czerwca 

2006r., znak DW-III-3/0725/102/06 oraz z dnia 20 czerwca 2006r., znak DW-III-
3/0724/102/06 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
8.722.790 zł w następujący sposób: 

 



 18

dochody Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 8.722.790 zł, z tego: 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 120.000 zł 
§ 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 
8.602.790 zł 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 8.722.790 zł, z tego: 
§ 2838 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
120.000 zł 
§ 6238 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 8.602.790 zł 
 
Powyższe środki ujęte w Ramowym Planie Realizacji Działania 3.4 ZPORR na 2006 rok 
stanowić będą refundację z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla 
beneficjentów Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004-2006. Z uwagi na fakt, że dla Działania 3.4 nie zostało 
przewidziane prefinansowanie, beneficjenci realizację projektów finansują z własnych 
środków. Dopiero po zakończeniu realizacji projektu składają wniosek o płatność do 
Instytucji Wdrażającej. Instytucja ta składa zbiorczy wniosek o płatność do Instytucji 
Pośredniczącej, która przekazuje środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
i odpowiadającego mu współfinansowania krajowego na konto samorządu województwa. 
Środki współfinansowania z rezerwy celowej, przyznanej decyzją Wojewody 
Wielkopolskiego, ujęte są już w budżecie Województwa Wielkopolskiego.  
 
17. Na podstawie decyzji Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 czerwca 2006 

roku zwiększa się środki na dofinansowanie kolejowych regionalnych przewozów 
pasażerskich i dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 4.900.000 zł   § 4810 – Rezerwy 
 



 19

Powyższego zmniejszenia dokonuje się z rezerwy ogólnej w wysokości 900.000 zł  
i z rezerwy celowej przeznaczonej na pokrycie spłaty zobowiązań z tytułu poręczeń  
i gwarancji kredytów zaciąganych przez SP ZOZ-y w wysokości 4.000.000 zł. 
 
dział 757 – Obsługa długu publicznego 
rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 
o kwotę 3.600.000 zł, z tego: 
§ 8070 – Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów wartościowych oraz od 
krajowych pożyczek i kredytów o kwotę 2.600.000 zł 
§ 8079 – Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów wartościowych oraz od 
krajowych pożyczek i kredytów o kwotę 1.000.000 zł 
 
W związku z rezygnacją z zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 50.035.048 zł 
dokonuje się zmniejszenia planowanych odsetek od kredytu w wysokości 2.600.000 zł. 
Ponadto w związku z niską realizacją zadań współfinansowanych ze środków strukturalnych  
i przewidywanymi oszczędnościami dokonuje się zmniejszenia planowanych odsetek od 
pożyczki na prefinansowanie w wysokości 1.000.000 zł. 
 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 8.500.000 zł  § 2580 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
 
Powyższe środki przeznaczone są na dofinansowanie kolejowych regionalnych przewozów 
pasażerskich w województwie wielkopolskim i pozwolą one na utrzymanie wszystkich 
obecnie kursujących pociągów oraz wydłużenie relacji 1 pary pociągów Poznań-Wronki do 
Krzyża i 1 pary pociągów Bydgoszcz-Wyrzysk Osiek do Piły. 
 
Ponadto dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
 
zmniejsza się 
o kwotę 150.000 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
o kwotę 150.000 zł  § 2580 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
 
Powyższe środki przeznaczone zostaną na dofinansowanie przewozów pasażerkich 
wykonywanych przez Stowarzyszenie Kolejowych Przewozów Lokalnych na linii Stare 
Bojanowo-Wielichowo oraz Biuro Utrzymania i Eksploatacji Gnieźnieńskiej Kolei 
Wąskotorowej na linii Gniezno-Anastazewo oraz na uruchomienie dwóch par pociągów 
specjalnych na linii Poznań-Lednogóra-Gniezno. 
 
 


